
多施設共同前向き観察研究 

心房細動治療の実態把握と予後調査のための患者登録研究 

RAFFINE study 

 

RAFFINE study NEWS LETTER第 15 号 
 

謹啓 

向暑の候、早くも盛夏を思わせるような日差しの強さに驚かされています。皆様ご清

祥のこととお慶び申し上げます。 

 

【初回データ登録完了のお願い】 

 

 

 

 

 

初回データ登録完了の第１回締切日を上記までとさせていただきました。 

まだ初回データの登録が完了されていない場合には RAFFINE 心房細動患者追

跡システム（https://j-raffine.jp）にて登録状況をご確認いただき、初回デ

ータの登録完了をお願いいたします。 

 事務局より再度ご連絡を差し上げております。 

登録に関しましてご不明な点、お困りのことなどがございましたら事務局 

までお気軽にお問い合わせ・ご相談ください。代行入力・転記訪問も行って

おります。 

 

 

 

 

 

 

【事務局からのお願い】 

ご多用のところデータ収集にご協力いただき誠にありがとうございます。 

ただいまデータクリーニングを行っており、確認事項等のお問い合わせを事

務局よりメールにてご連絡させていただいております。まだご連絡をいただ

いていない先生方には再度お知らせを差し上げる予定です。先生方にはお手

数をおかけしまして誠に申し訳ございませんが、ご確認後、事務局までご連

絡をいただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

第１回 締切日 
平成28年 6月 30日（木）

https://j-raffine.jp/


多施設共同前向き観察研究 

心房細動治療の実態把握と予後調査のための患者登録研究 

RAFFINE study 

 

 

 

 

例：➀<薬剤情報>抗凝固薬の有無あり、抗凝固薬薬剤名 プラザキサ 110 ㎎ 1 日 2 回に

選択があります。 

②<薬剤情報>抗凝固薬の有無あり、抗凝固薬薬剤名 ワーファリン 投与量固定（毎

日同じ）にも選択があります。画面上ではプラザキサになっておりますが、ワー

ファリンの投与にも選択があります。 

➀ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

② 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

チェックされると 

この状態では 
ワーファリンの 
投与は 

表示されません 

問い合わせ内容 

https://j-raffine.jp/raffine/svadmin/limited/form/raffinedetail.dof
https://j-raffine.jp/raffine/svadmin/limited/form/raffinedetail.dof


多施設共同前向き観察研究 

心房細動治療の実態把握と予後調査のための患者登録研究 

RAFFINE study 

 

データをダウンロードしますと１つの症例でプラザキサ、ワーファリン投与と 

両方が選択されている状態になっています。 

 

 

 

 

 

ご不明な点がございましたら事務局までご連絡をお願いいたします。 

（e-mail:juntencrc@juntendo.ac.jp TEL:03-3814-5672） 

 

【イベント収集につきまして】 

同意取得後から追跡期間中のイベントデータを収集しています。 

１年間に同じイベントが発生しましたら、事務局までご連絡をお願いいたします。 

（FAX：03-5812-1715）  

 

 

季節柄、ご自愛ください。 

 

謹白 

平成２８年６月吉日 

 

RAFFINE study 研究代表者 代田浩之 

宮内克己 林英守 田淵晴名 宮崎彩記子  

                  臨床研究支援ｾﾝﾀｰ  岩崎昭夫 野尻宗子 松谷司郎 

                                 菅利奈子 若菜恵子 兼広裕美子 

事務局連絡先：tel 03-3814-5672 fax 03-5802-1715 

e-mail juntencrc@juntendo.ac.jp  

一度入力をして未選択の状態にもどす場合は、選択している項目 

（ラジオボタン）をダブルクリックしてください。未選択状態にもどります。 

※クリックですとデータはのこっている状態になります。 

 

TEL:03-3814-5672

